
Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk

Odbor výstavby a územního plánování

pracoviště: Nad Stadiónem 199, 385 17 Vimperk

www.vimperk.cz

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Číslo jednací: MUVPK-VÚP 89967/24-STE

Spisová značka: 18228/2024

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Marcela Štěrbová

388 459 048

Marcela.Sterbova@mesto.vimperk.cz

Dat. schránka: 9ydb7vm

Datum: 01.08.2024

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS

S UŽÍVÁNÍM STAVBY

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Vimperk, jako stavební úřad příslušný
podle § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen nový stavební zákon), v souladu s § 330 odst. 1 nového stavebního zákona
přezkoumal podle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění do 31.12.2023 (dále jen stavební zákon) žádost o kolaudační
souhlas, kterou dne 31.5.2024 podala

Obec Kubova Huť, zastoupená starostou Ing. Zbyňkem Klose, IČO 00583057, Kubova
Huť č.p. 22, 385 01 Vimperk

(dále jen stavebník), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do
31.12.2023 (dále jen stavební zákon) a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

k o l a u d a č n í s o u h l a s,

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby

Expozice a přístřešek pro turisty Kubova Huť

na nově oddělených pozemcích st. p. 133, 134 k. ú. Kubova Huť

původně na pozemcích parc. č. 197/1, 384/1, 392/7 v katastrálním území Kubova Huť, obec

Kubova Huť, (dále jen stavba),

umístěné podle veřejnoprávní smlouvy č. j. MUVPK-VÚP 6556/19-STE, sp.zn. 1274/2019, která
nabyla účinnosti dne 27.02.2019 a provedené podle veřejnoprávní smlouvy č. j. MUVPK-VÚP
35082/19-STE, spis. zn. 6069/2019, která nabyla účinnosti dne 14.10.2019.

Vymezení druhu a účelu užívání stavby:

- Nová trvalá přízemní stavba

- Objekt bude sloužit jako výstavní prostor s informačním a edukativním účelem

- Je určen zejména k sezónnímu využití pro návštěvníky obce

- Stavba je umístěna v blízkosti vlakové stanice Kubova Huť

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 26.07.2024 s tímto výsledkem:



Č.j. MUVPK-VÚP 89967/24-STE str. 2

- Stavebník doložil dokumentaci skutečného provedení stavby.

- Odchylky v provedení stavby nevyžadovaly samostatné řízení o změně stavby

- Byl předložen geometrický plán č. 295-181/2023, který dne 11.7.2023 pod č. 123/2023
ověřila Ing. Lucie Hovorková, GEOMAPPING, s.r.o.

- Hlavní objekt - užitná plocha 76,8 m2, obestavěný prostor 722 m3, přístřešek zast plocha 46
m2, obestavěný prostor 141 m3

- Do protokolu byl zapsán soupis předložených dokladů ke stavba a soupis nedodělků

Odůvodnění:

Dne 31.05.2024 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu již dokončenou.
Stavební úřad provedl dne 26.07.2024 závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle
§ 122 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění do 31.12.2023 (dále jen stavební zákon) nezjistil závady bránící jejímu
bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a
shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné
zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí.

Stavební úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby

Poučení:

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31.12.2023 (dále jen stavební zákon) správním
rozhodnutím a nelze se proto proti němu odvolat.

Ing. Robert Pročka
vedoucí odboru výstavby a územního plánování

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Obec Kubova Huť, IDDS: vp8ang7

sídlo: Kubova Huť č.p. 22, 385 01 Vimperk

dotčené orgány
Městský úřad Vimperk, Odbor výstavby a územního plánování, OÚP
Správa Národního parku Šumava, IDDS: mmwuufk

sídlo: 1. máje č.p. 260/19, 385 01 Vimperk II
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3

sídlo: Pražská tř. č.p. 2666/52b, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 1
Drážní úřad, územní odbor Plzeň, sekce provozní, samostatné oddělení bezpečnosti provozu,
IDDS: 5mjaatd

sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00 Praha 1
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, IDDS: uccchjm

sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město


		2024-08-02T08:15:51+0200
	Ing. Robert Pročka
	vr




